
  

      DDiirreezziioonnee  DDiiddaattttiiccaa  ddii  VViiggnnoollaa  
 

       Viale Mazzini n. 18  - tel 059/771117 – fax 059/771113 
41058 Vignola  (MO) 

    e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it   http://www.direzionedidattica-vignola.it 
Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A  

 

 
Prot. n.  12930/B28b                                                                                                        Vignola lì  15/12/2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
CONSIDERATO che  nel  POF dell’a.s. 2016/2017 è  presente  il  progetto “To do coding, to make coding. 
To be not FANALINI of coding” – da realizzarsi presso il Plesso di scuola primaria “Mazzini”; 
ACCERTATO che non è possibile utilizzare personale docente in servizio presso la Direzione Didattica di 
Vignola per svolgere il progetto in parola; 
VISTA la necessità di individuare personale esterno per realizzare il progetto del plesso “Mazzini” “To do 
coding, to make coding.To be not FANALINI of coding”  
CONSIDERATO che la spesa è completamente finanziata da contributo dei genitori del plesso scuola 
primaria “Mazzini”; 
CONSIDERATO che il progetto prevede un impegno orario complessivo di n. 120 ore , suddiviso in 8 ore 
per ognuna delle 15 classi; 
VISTO l’ art. 11, comma 2, del D.L. n.163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
ACCERTATO che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente 
alcuna convenzione attiva per la fornitura del servizio oggetto della presente determina; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare l’art. 40; 
VISTO il “regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione” deliberato dal 
Consiglio di Circolo della Direzione Didattica di Vignola nella seduta del 26/11/2015 con delibera n. 86/2015; 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 sulla possibilità di conferire incarichi esterni per 
esigenze cui non si può far fronte con personale in servizio; 
STIMATA la spesa per la realizzazione del progetto in massimo €. 4.320,00 (onnicomprensiva); 
VISTA la disponibilità finanziaria nell’Attività A02-020 nel programma annuale e.f. 2017; 
VISTO l’art. 25 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
 

DETERMINA 
 
di voler procedere all’individuazione di personale per la realizzazione del progetto “To do coding, to make  
coding. To be not FANALINI of coding”, da realizzarsi presso il Plesso di scuola primaria “Mazzini” nel 
periodo febbraio/maggio 2017. 
La spesa massima del progetto non dovrà essere superiore a €. 4.320,00 (quattromilatrecentoventi/00) 
onnicomprensiva. 
Il progetto sarà realizzato con n. 120 ore complessive, 8 ore per ognuna delle 15 classi. 
Procedura di individuazione:  
bando pubblico pubblicato nel sito della Direzione Didattica di Vignola http://www.direzionedidattica-vignola.it 
Il criterio da utilizzare per la scelta dell’offerta migliore è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
si potrà procedere ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e giudicata congrua, in 
applicazione dell’art. 69 RCGS. Si riserva la partecipazione al bando esclusivamente ad enti, associazioni o 
società, con partita IVA, che possano mettere a disposizione tre operatori. 
Per l’individuazione dell’ente, associazione o società che  realizzerà il progetto sarà redatta una graduatoria, 
che sarà compilata tenendo conto dei titoli e delle competenze di cui alla seguente tabella: 

1) Possesso del requisito di laurea o specializzazione inerente la professionalità richiesta, punti 20 
2) Laurea o specializzazione ove non sussistano lauree specifiche, punti 2 per ogni titolo universitario 

o attestati professionalizzanti aggiuntivi, fino ad un massimo di 5 
3) esperienze didattiche in istituti scolastici riferibili al settore di competenza, massimo 10 punti (1 

punto ogni esperienza annuale - si valuta una sola esperienza per ogni anno scolastico) 
4) progetto di massima che si intende realizzare, massimo 30 punti  
5)    offerta economica (massimo 30 punti) 

 
                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                Prof. Omer Bonezzi 
                                                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzostampa  
                                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma2, del D.Lgs. 39/1993 

mailto:moee06000a@pec.istruzione.it
http://www.direzionedidattica-vignola.it/

